



ogłoszenia:

XII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W czerwcu odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa po wieczornej Mszy św., a w niedzielę po Mszy św. o godz. 7.00.
2. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
3. W tym tygodniu obchodzimy:
 - w poniedziałek, 24.06, Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela,
 - w piątek, 28.06, wspomnienie św. Ireneusza
4. W sobotę, 29.06, wypada Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msza św. o godz. 18.00. Składka w tym dniu przeznaczona jest na „Świętopietrze” czyli fundusz Papieża Franciszka, który przeznacza go na cele charytatywne. W tym dniu nasz wikariusz ks. Paweł obchodzi imieniny. Polecajmy Go opiece wielkiego Patrona, św. Pawła Apostoła, a do życzeń dołączamy modlitwę.
5. W przyszłą niedzielę, 30.06, zapraszamy na mszę św. prymicyjną naszego Parafianina Jezuitę Artura Prusia, która odbędzie się o godz. 12.00.
6. W dniu 27 czerwca, w czwartek, odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Dochód z tej akcji jest przeznaczony na pomoc dla krajów misyjnych, a konkretnie dla ks. Dariusza Miąsika, pochodzącego z par. katedralnej w Rzeszowie i pracuje w Ekwadorze. Elektroodpady prosimy składać przed drzwiami garażu w od poniedziałku, 24.06, do środy 26.06. Szczegóły znajdziemy na ulotkach.
7. Dziękujemy 4 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Gościnnej (numery parzyste) od nr 2 do nr 2u.
8. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JANA CHRZCICIELA

„Boże, Ty powołałeś św. Jana Chrzciciela, aby przygotował Twój lud na przyjście Chrystusa Pana, udzielił Twojemu Kościołowi daru radości w Duchu Świętym i skieruje dusze wszystkich wiernych na drogę zbawienia i pokoju. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.”

24 czerwca Kościół katolicki uroczyscie czci dzień narodzenia św. Jana. Natomiast dzień 29 sierpnia jest obchodzony jako uroczystość w dniu jego śmierci. Był jedynym synem kapłan Zachariasza i Elżbiety, krewnej Maryi Panny. Jego narodzenie zwiastował anioł Gabriel, który wskazał dla niego imię – Jan (tzn. „Bóg jest łaskawy”). Zachariasz wątpił, że tak się stanie dlatego do dnia narodzin pozostał niemy. Maryja chociaż była brzemienną, odwiedziła w Ain Karim mającą narodzić syna Elżbietę i jej posługiwała. Podczas tego spotkania, Jan poruszył się w łonie swojej matki. Elżbieta została napełniona Duchem Świętym a wg tradycji Jan został uwolniony od grzechu pierworodnego. Kiedy osiągnął dojrzały wiek prowadził samotne życie pustelnicze. Na znak pokuty odziewał się w ubranie z sierści wielbłąda i pas skórzany na biodrach, jego pokarmem była szarańcza i miód leśny. Po osiągnięciu 30 lat zaczął nauczać. Nad Jordanem głosił potrzebę nawrócenia a udzielany chrzest był symbolem odnowy duchowej. Jan ochrzcił Jezusa. Na pytania czy jest oczekiwanym Zbawicielem świata niezmiennie odpowiadał: „Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów”. O Jezusie mówił: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać



Zbiórka

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 48 990 zł. Bóg zapłać!

Pokarm na (życia)

„Kim właściwie On jest, że nawet wichry i jezioro są Mu posłuszne”. /Mk 4, 41/



Jezus daje nam nadzieję, że każda burza, która rozgrywa się w nas, jest do przejścia. Warunek jest jednak jeden. Nie możemy tej burzy przetrwać sami. Potrzebny jest przyjaciel. Jezus wyciąga do nas rękę, która pomaga w dostaniu się na drugą stronę brzegu. Zaczynamy tu na ziemi, aby któregoś dnia, spotkać się z Nim w niebie.

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JANA CHRZCICIELA. Ciąg dalszy...

rzemyka u sandałów. On chrzcic was będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w rękę dla oczyszczenia swego omłotu, pszenicę zbierze do spichrza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym". To Jan został wybrany przez Boga, by przygotował drogę na przyjęcie Mesjasza. Św. Jan naraził się władcy Galilei, Herodowi Antypasowi mówiąc „Nie wolno ci mieć żony twego brata”. Ten osadził go w więzieniu a po namowie Herodiady Jan został ścięty mieczem.

ŚW. BRAT ALBERT - ADAM CHMIEŁOWSKI

Wakacje to doskonały czas na test naszej wiary. W okresie wakacyjnym zauważamy zmierzony ruch turystyczny, w tym pielgrzymkowy. Wiele osób łączy swój wypoczynek z odnową duchową, z daleka od zgiełku, w ciszy, w kontakcie z przyrodą, sam na sam z Bogiem by odkrywać na nowo sens swojego życia. Pomimo, że urlop to czas wolny od pracy, szkoły, to są czynności i obowiązki, z którymi nie rozstajemy się nawet na czas wakacji. Chodzi tu przede wszystkim o codzienną modlitwę i uczestnictwo w niedzielnej mszy św. podczas urlopu. Obowiązek uczestnictwa we mszy ma każdy katolik od 7. roku życia, chyba że zajądą ważne powody, które z tego zwolnią: choroba lub praca. Katechizm Kościoła Katolickiego oraz Kodeks Prawa Kanonicznego zachęcają, by przeznaczyć w taki dzień czas na modlitwę indywidualną lub rodzinną. Naszym zadaniem powinno być właściwe nastawienie. Idę na Eucharystię, bo to spotkanie z Bogiem i z moimi braćmi i siostrami. Pierwszym krokiem, jaki możemy podjąć, by zadbać o mszę niedzielą, jest sprawdzenie, gdzie w pobliżu naszego miejsca wypoczynku jest świątynia, byśmy mogli wziąć udział w niedzielnej mszy lub korzystając z wolnego czasu adorować Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Jeśli to miejscowość turystyczna podczas pobytu za granicą a znamy jakieś języki obce, sprawa powinna być stosunkowo prosta. W wielu miastach możemy natomiast znaleźć kościoły z mszą po polsku. Czasami warto dopytać miejscowych. Bywa tak, że w mieście, które odwiedzamy, nie ma katolików. Jeśli jest to kraj chrześcijan wschodnich: prawosławnych lub ortodoksów – możemy śmiało pójść na ich liturgię i przyjąć komunię świętą. Wyznajemy tę samą wia-

MOJE MIEJSCE W PARAFII

W Dekrecie o apostołstwie świeckich (nr 10) Sobór wyznacza przestrzenie zaangażowania się świeckich w życie parafii. Mają one między innymi:

- ożywiać ducha zarówno pasterzy, jak i reszty wiernych;
- brać czynny udział w życiu liturgicznym wspólnoty – w tym angażować się w oprawę liturgiczną Mszy i nabożeństw;
- współpracować w głoszeniu słowa Bożego przez katechizację i ewangelizację;

Najbardziej znanym kościołem poświęconym św. Janowi Chrzcicielowi jest Bazylika św. Jana na Lateranie w Rzymie. W Ain Karim znajduje się kościół Narodzenia Świętego Jana a napis na frontonie głosi „Tutaj narodził się poprzednik Pana”. Dolna część tej świątyni to kaplica znajdująca się w naturalnej grocie skalnej gdzie wg tradycji ukrył się mały Jan w czasie Rzezi Niewiniątek.

opr. K i A Tobiaszowie

re odnośnie obecności Jezusa w Eucharystii. Jeśli w kraju, w którym jesteś nie ma żadnych

kościół chrześcijańskich to możesz obejrzeć transmisję mszy przez Internet. A jeśli nie brakuje Ci nawet dostępu do sieci, to możesz odczytać Słowo Boże, pomodlić się własnymi słowami lub różańcem. Dzięki temu na pewno uświęcisz ten dzień, czyli dasz przestrzeń na spotkanie z Bogiem.

Zachęcamy do przypomnienia sobie zasad kościelnego dresscodu, by w kolejne letnie niedziele nie popełnić ubraniowego faux pas! Niestety plażowa moda wdiera się również w kościelne mury, jest to prawdziwy kłopot. O jego istnieniu możemy się zorientować między innymi z plakatów, które wiszą latem na drzwiach kościołów, i które sugerują, by na wizytę w świątyni przywdziać strój „godny”, a nie „swobodny”, oraz wyjaśniają, że „spódniczki mini, obcisłe legginsy, klapki, szorty, odsłonięte ramiona” to nie są elementy właściwego stroju na spotkanie z Panem Bogiem. Zupełnie nie jest przy tym ważne, czy na zewnątrz jest 28 czy 37 st. C, nie jest też ważne czy po/przed Mszą wybieramy się nad jezioro, do restauracji czy na grilla. Nie zakładamy i już! Wypoczywajmy mądrze, to znaczy tak, aby wypoczywając zawsze coś zyskać, a nigdy nie stracić. Aby wrócić do domu mocniejszym, a nie bardziej zmęczonym, sfrustrowanym.

- oddawać na usługi swoją fachową wiedzę, usprawniać pracę duszpasterską oraz zarządzanie dobrami kościelnymi;

-przedstawiać własne problemy i problemy świata oraz sprawy zbawienia w celu ich omówienia i rozwiązania;

-współpracować w miarę możliwości we wszystkich działaniach apostołskich i misyjnych swojej wspólnoty.



INTENCJE MSZALNE 24.6 – 30.06

Poniedziałek (24.6)

†Stanisław Miąsik- 9 rocz. śm.

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od rodz. Chruściel

Wtorek (25.6)

†Stanisława Wyskiel- od rodz. Walickich

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od Barbary, Janusza i Grzegorza z rodz.

Środa (26.6)

Dziękczynna w 20 rocz. ślubu Anny i Jacka

Poza parafią:

W intencji próśb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej O zdrowie dla Zosi

Czwartek (27.6)

†Stanisława Wyskiel- od lekarzy z Oddziału Dziecięcego w Mielcu

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od Piotra Pezdana z rodz.

Piątek (28.6)

†Stanisława Wyskiel- od Bożeny i Jana Rębisz

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od Marii i Andrzeja Podles

Sobota (29.6)

godz. 18.00

Dziękczynna w 60 rocz. ślubu Kazimierzy i Jana

Niedziela (30.6)

godz. 7.00

†Zyta Rachwał- od syna z żoną

godz. 9.00

†Zbigniew Rewera- od rodz. Pacześniak

godz. 10.30

Dziękczynna w 101 rocz. urodzin Emilii Fedorczyk

godz. 12.00

Msza św. prymicyjna ks. Artura Prusia

godz. 16.00

†Zofia, Jan Pańczak